
DECRETO Nº 10.178, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017.  
 

Nomeia os membros para compor a Comissão do Combate 
à Dengue, Chikungunya e Zika Vírus, e dá outras 
providências.  

 
LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN , Prefeito em exercício do 

Município de Sumaré, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o que lhe faculta o artigo 90 da Lei Orgânica do Município de Sumaré. 

 
Considerando os demais elementos constantes no Protocolado - PMS  

nº 26885/2017. 
 
 D E C R E T A: 

 
Art. 1º - Ficam Nomeados, para compor a Comissão do Combate à Dengue, 

Chikungunya e Zika Vírus, os seguintes membros: 
 
MEMBROS DA COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA 
Secretaria Municipal de Saúde: 
1º Rubens Gatti – RG 19.187.320 
2º Denise Torce Barja - RG 18.400.303 
 
MEMBROS DA CÂMARA TÉCNICA DA SECRETARIA MUNICIPAL D A SAÚDE 
DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE :  
Controle de Endeminias 
1º Sergio Geraldo Rumin – RG  nº 26.590.651-9 
2º Sivanilda Amorim da Cruz Avanço – RG nº  23770111-X 
 
Vigilância Sanitária 
1º Adriana de Oliveira Singi Wegmuller – RG nº 22.785.280-1 
2º Josiane Fernandes Sauniti – RG nº 43.949.537-4 
 
Vigilância Sanitária 
1º Martha Isis Barros Reis - RG nº 56761094 
2º Karin Botelho – RG nº 19.879.783-7 
 
ASSISTÊNCIA À SAÚDE 
1º Thaissa Luciano Condi - RG nº 28.204.581-8 
2º Rodrigo Daniel Zanoni – RG nº  21.263.107-X 
 
MEMBROS DA ASSEMBLEIA COLEGIADA  
Secretaria de Educação  
1º Fernanda Cristina Ferreira Monanza -  RG  nº 28.690.433-0 
2º Aparecida Elizabete de Novaes Pinto -  RG nº 4.427788-3  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DECRETO Nº 10.178/2017 
FOLHA Nº 02 

 
 
 
Secretaria de Serviços Públicos  
1º Paulo Cesar Viana – RG nº 20.947.005 
2º Messias Coghetto Sanches – RG nº 5.725.955  
 
Secretaria de Obras  
1º Henrique Stein Sciascio – RG nº 44.463.646-8 
2º Juliano Rodrigo de Barros Teixeira – RG nº 44.463.701-1 
 
Secretaria de Habitação 
1º Anielo Rosa dos Santos – RG nº 8.120.734 
2º Mayara Adrieli Galinari – RG nº 47.735.652-7  
 
Secretaria de Segurança e Defesa Civil 
1º Ricardo José Tonin - RG nº 15430732-4  
2º Mário Dizerzo Bertolo – RG nº 22481844-2  
 
Secretaria de Mobilidade Urbana e Rural 
1º José Carlos Oliveira - RG nº 179864300 
2º Luiz da Silva – RG nº 15218588 
 
Secretaria de Meio Ambiente 
1º Gilmar Domingos de Oliveira – RG  nº 16.570.135-3 
2º Carlos Alberto Padovani – RG nº 21.341.868-x 
 
Secretaria de Segurança Pública 
1º Álvaro Stein Netto – RG nº 32692414-0  
2º Demetrio Mateus Moreira  - RG nº 30.964.890-7 
 
Conselho Municipal de Saúde de Sumaré 
1º Leandro Rosa dos Santos – RG nº 46.654.697-X  
2º Magda Regina Leonhardt David – RG nº 17.189.770-5 
 
Câmara Municipal de Sumaré 
1º Edvaldo Teodoro – RG nº 33.587.055-7 
2º William de Souza Rosa – RG nº 34.997.473-1 
 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Município de Sumaré, 13 de novembro de 2017. 
 
 
 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
Publicado nos termos do artigo 117 e §§ da Lei Orgânica do Município de Sumaré, 

aos 13 de novembro de 2017, no Paço Municipal, e em 17 de novembro de 2017, no Semanário 
Oficial do Município.  

 
 

ANTONIO DIRCEU DALBEN 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDA DÃ 

 


